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Białystok, dn. 23.05.2025 r.
Nr sprawy: AZP.25.1.18.2025
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ
I. Zamawiający informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę urządzeń i aparatury do Jednostek Organizacyjnych UMB wraz z transportem, rozładunkiem, wniesieniem, zamontowaniem, dostarczeniem instrukcji stanowiskowej i jej wdrożeniem, serwisowaniem i gwarancją, z podziałem na 7 części, od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ. 
II. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień: 	
Część nr 2
1.	Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia z laserem czerwonym o długości fali 638nm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
2.	Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia prezentującego dane w rozdzielczości 22 bitów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
3.	Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie urządzenia o wadze 30 kg?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ. Celem jest utworzenie laboratorium, które jest do pewnego stopnia mobilne - tak, aby część analiz można było powtórzyć w innym laboratorium, z użyciem innego zestawu odczynników i materiału biologicznego. Ta funkcja zostanie zapewniona przez cytometr, którego waga, wg analiz Zamawiającego, nie przekroczy 15 kg.
4.	Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zakresie części nr 2 przedmiotowych środków dowodowych w języku angielskim tj. oryginalnych ulotek w jęz. angielskim (bez konieczności dołączenia tłumaczeń na j.polski). Oryginalna ulotka zawiera szeroki i wyczerpujący opis, które w sposób dosłowny nie są tłumaczone na język polski).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
5.	Prosimy o dopuszczenie w zakresie części nr 2 dostarczenia wraz z dostawą instrukcji obsługi w języku angielskim drogą mailową. Zgodnie z obowiązującym prawodawstwem dopuszcza się, aby wyroby (sprzęt naukowy) przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dostarczane profesjonalnym użytkownikom, miały instrukcje używania w języku angielskim. Zwracamy się również z prośbą o wskazanie adresu mailowego, na który będzie można przekazać instrukcję. Ze względu na politykę korporacyjną, liczne zabezpieczenia nie mamy możliwości dostarczenia instrukcji na nośniku pendrive lub płycie CD.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
6.	Dotyczy wzoru umowy §1 ust.6. Zwracamy się z prośbą dodanie do istniejącego zapisu następującego zastrzeżenia, w przeciwnym razie Zamawiający będzie mógł obciążyć Wykonawcę kosztami za wszelkie uszkodzenia nie powstałe z winy wykonawcy. „Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia przed zniszczeniem pomieszczeń w których będzie odbywać się dostawa i montaż wyposażenia określonego w przedmiocie zamówienia. Koszty napraw ewentualnych zniszczeń i uszkodzeń mienia Zamawiającego powstałych z winy wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia ponosi Wykonawca”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ.
7.	Dotyczy wzoru umowy §8 ust. 1g. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenia kary umownej za niewykonanie przeglądu gwarancyjnego do 0,5% wynagrodzenia za przedmiot umowy za każdy niewykonany przegląd: g. za niewykonanie przeglądu gwarancyjnego w okresie gwarancji (jeżeli dotyczy), Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5 wynagrodzenia za przedmiot umowy, którego przegląd dotyczy, za każdy niewykonany przegląd.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ.
8.	Dotyczy załącznika nr 5 – WARUNKI GWARANCJI, RĘKOJMI I SERWISU GWARANCYJNEGO- dla części nr 2 - pkt. 3. Zwracamy się z prośbą o skrócenie okresu rękojmi na dostarczony przedmiot zamówienia do 12 m-cy (taki sam jak okres gwarancji).
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ.
9.	Dotyczy załącznika nr 5 – WARUNKI GWARANCJI, RĘKOJMI I SERWISU GWARANCYJNEGO dla części nr 2- pkt. 10 i 12. W związku z tym, że oferowany aparat serwisowany jest w centrum serwisowym w Belgii, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu naprawy do max. 30 dni. Jednocześnie ze względu na niezawodność oferowanego urządzenia i niezwykle rzadkie przypadki konieczności wymiany/naprawy części, producent zdecydował się na formę zdalnego wsparcia serwisowego. W przypadku konieczności fizycznej naprawy czy wymiany podzespołu na nowy, na ten czas zapewniamy urządzenie zastępcze oraz odbiór i dostarczenie aparatu do centrum serwisowego. Prosimy o uwzględnienie powyższego i modyfikację zapisów ujętych w pkt. 10 i 12 załącznika nr 5. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie numer 6 prosimy również o odpowiednią zmianę zapisów w załączniku nr 5, w punktach 4 i 5.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu naprawy. Pozostałe wymogi zawarte w SWZ Zamawiający podtrzymuje.
10.	Dotyczy załącznika nr 5 – WARUNKI GWARANCJI, RĘKOJMI I SERWISU GWARANCYJNEGO dla części nr 2- pkt. 16. Prosimy o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym: „Wykonawca umowy zapewni dostęp do części zamiennych i serwisu przez co najmniej 5 lat od daty podpisania bezusterkowego protokołu odbioru.”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Część nr 3
11.	Czy Zamawiający dopuści wirówkę laboratoryjną o Max. RCF [x g] : 24 270 ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
12.	Czy Zamawiający zrezygnuje z dostarczenia instrukcji stanowiskowej ? (w cenę wirówki wliczona jest instalacja i przeszkolenie personelu potwierdzone protokołem. Szczegółowy opis instalacji opisany jest w instrukcji obsługi)
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wymogi zawarte w SWZ.
13.	Czy Zamawiający dopuści wirówkę o mocy 500 W ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
14.	Czy Zamawiający dopuści rotor wychylny 4x 200 ml o RCF=4807 x g?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
15. Prosimy o dopuszczenie wirówki z maksymalnym RCF 24 270 xg.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
16. Prosimy o dopuszczenie wirówki o mocy 500W.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
17. Prosimy o dopuszczenie wirówki z rotorem wychylnym o pojemności 4x200ml z odchyleniem
4807 xg.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Część nr 7
18.	Czy Zamawiający odstąpi od konieczności wykonania instalacji i uruchomienia łaźni wodnej - część nr 7. Jest to urządzenie łatwe w obsłudze, a dodatkowa instalacja i uruchomienie stanowią znaczne koszty w stosunku do wartości przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od konieczności wykonania instalacji i uruchomienia.
19.	Prosimy o dopuszczenie łaźni wodnej z zaworem spustowym umiejscowionym z lewej strony urządzenia lub na froncie urządzenia (umiejscowienie króćca do wyboru przez Zamawiającego).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

III. Zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadza zmiany w treści SWZ j.n.:
- W części nr 2, 3, 7 – nowe załączniki dotyczące Opisu przedmiotu zamówienia (tj. załącznik nr 2, 4, 5, 6 do SWZ) – dokumenty w załączeniu. 

IV.	Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego. 
V.	Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
VI.	Zamawiający informuje, że dokonane wyjaśnienia i zmiany treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.	
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